
Katedra sociální politiky a sociální práce 

státní závěrečná zkouška – červen 2024 

navazující magisterský program  

 

Informace k organizaci SZZ  

• SZZ se řídí Studijním a zkušebním řádem FSS MU (SZŘ), Směrnicí č. 9/2019 „O státních 

závěrečných zkouškách pro studenty FSS MU“ a harmonogramy fakulty a katedry.  

• Ke SZZ je potřeba se přihlásit/odhlásit prostřednictvím IS MU do 5. 4. 2024 (viz 

harmonogram katedry). 

• „V případě, že se student přihlášený nebo zařazený k součásti státní zkoušky nemůže ze 

závažných důvodů ve stanoveném termínu dostavit, je povinen písemně omluvit svou 

neúčast do 5 pracovních dnů po uplynutí termínu na studijním oddělení fakulty. 

Neučiní-li tak, je u této součásti státní zkoušky hodnocen stupněm „nevyhovující”. 

Posouzení relevance důvodů je v kompetenci děkana.“ (čl. 22 SZŘ). 

• SZZ probíhají prezenční formou a o jejich průběhu je vypisován písemný záznam. 

• SZZ v červnu 2024 bude realizována ústní formou a bude spojena s obhajobou 

diplomové práce, která se uskuteční ve stejný den.  

• Celková doba skládání SZZ bude 60 minut včetně informování o výsledcích obhajoby i 

SZZ. 

1. Obhajoba diplomové práce (20 minut) 

2. Státní závěrečná zkouška, jež bude mít formát rozšířené rozpravy k diplomové práci 

(20 minut). Součástí rozpravy bude znalost obecných okruhů (tematických oblastí) 

vycházejících z obsahu profilových předmětů. Jejich seznam bude uveden 

v samostatném dokumentu v ISU do 16. května 2024. 

 

průběh SZZ 

• SZZ tvoří dvě oddělené části, za každou z nich bude student ohodnocen zvlášť. Toto 

hodnocení se dozví na konci druhé části SZZ. Celkový čas bude 60 minut (včetně 

informování studenta o známkách z obou částí SZZ). 

• Datum, čas a místnost se student dozví z harmonogramu, který je v IS 

MU/studium/termíny SZZ.  

• Ke SZZ je nezbytné se dostavit minimálně 30 min. předem. 

• Před začátkem obhajoby bude student požádán členem komise o prokázání totožnosti 

prostřednictvím občanského průkazu. 

• Nejprve bude obhajoba diplomové práce, ke které si může přinést vlastní poznámky 

(týkající se např. posudků) a také vytištěnou diplomovou práci. V případě, že bude 

vedoucím/oponentem v rámci posudků vyzván, aby doložil záznam svého empirického 

šetření, přinese k nahlédnutí členům komise přepisy či jiné záznamy z výzkumu. 



• Následně představí v 5-7 minutách svou práci (není možná powerpointová 

prezentace). Zaměří se především na výzkumnou otázku, teoretická východiska, 

metodický postup, empirická zjištění. Očekává se, že závěrem zodpoví výzkumnou 

otázku a uvede doporučení pro praxi a výzkum. 

• Poté budou přečteny posudky vedoucího a oponenta a student na ně bude reagovat. 

Během odpovědí by měl reagovat na položené otázky a také se může vyjádřit k dalším 

aspektům z posudků. Následuje volná rozprava, během níž mohou klást dotazy členové 

komise. V rámci odpovědí je nezbytná stručná a logická argumentace.  

• Obhajoba trvá maximálně 20 minut a je ukončena předsedou komise. Bezprostředně 

po ní student zůstává se členy komise a dozví se otázku ke SZZ. Tuto pokládá vedoucí 

komise (případně k tomu pověří jiného člena komise). V případě potřeby si student 

může během cca dvou minut ponechat prostor na přípravu (tvorbu osnovy odpovědi). 

• Zkouška bude mít formu rozšířené rozpravy k diplomové práci a její součástí bude 

znalost obecných okruhů (tematických oblastí) vycházejících z obsahu profilových 

předmětů.  

• Zkouška bude navazovat na téma obhajované diplomové práce a k jejímu složení je 

potřeba nastudovat povinnou literaturu, která vychází z povinných předmětů 

magisterského studia. Základní výčet literatury je uveden také v samostatném 

dokumentu v ISU. 

• Zadání/otázka k SZZ se může zaměřovat na teoretické a metodologické aspekty, jež 

souvisí s tématem diplomové práce a byly předmětem předchozí obhajoby.   

• Student má na zodpovězení 5-7 minut, následují doplňující otázky členů komise. 

 

Bližší informace k obhajobě diplomové práce i ke státní závěrečné zkoušce budou podány 

na setkání, které proběhne prostřednictvím zoomu ve středu 22. května 2024 od 16 hodin. 

Odkaz na zoom:  

https://cesnet.zoom.us/j/94445032694?pwd=RUtzcmltRjhqRUtzQjBXWEhES2JEZz09  

 

V Brně 18. dubna 2024 

doc. PhDr. Monika Punová, Ph.D. 

garantka navazujícího magisterského programu 

https://cesnet.zoom.us/j/94445032694?pwd=RUtzcmltRjhqRUtzQjBXWEhES2JEZz09

